
 

 

 

DECRETO Nº 35.585 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 

ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o que consta dos Processos 

Digitais n° 35035/2025, n° 42894/2025 e n° 43414/2025, 
 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Exonerar, a pedido, dos respectivos cargos em comissão, as 
servidoras abaixo relacionadas, lotadas nas Secretarias Municipais descritas, nas datas 

citadas, conforme segue: 
 

SERVIDORA CARGO EM COMISSÃO PADRÃO LOTAÇÃO Data 

Eduarda Castilho Rodrigues Assessora Técnica de Nível Médio C 5 SEMFA 
A partir de 
05/05/2025 

Laiza Barcelos Costa Gerente Administrativa C 2 SEMAG Em 31/05/2025 

 

Art. 2° Exonerar os servidores abaixo relacionados, dos respectivos cargos 
em comissão, lotados na Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços - SEMMAT, a 
partir de 02 de junho de 2025, conforme segue: 

 

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO LOTAÇÃO Data 

Antonino Souza Sereno Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT 
A partir de 
02/06/2025 

Rogério Luiz Perestelo Silva Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT 
A partir de 
02/06/2025 

 

Art. 3° Nomear o servidor abaixo mencionado para exercer o respectivo 

cargo em comissão, em conformidade com o padrão de remuneração citado, lotado na 
Secretaria Municipal de Interior - SEMUI, a partir de 02 de junho de 2025, fixando-lhe o 
vencimento mensal estabelecido pela Lei Municipal n° 7940/22: 

 

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO LOTAÇÃO A partir de 

Marcos Antônio Quinto Gerente Adjunto Regional C 1 SEMUI 02/06/2025 

 

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Cachoeiro de Itapemirim/ES, 30 de maio de 2025. 

 

 
 

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO 

Prefeito Municipal 
 


